
Российская Федерация 
Республика Хакасия 

Администрация Таштыпского района 
Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 18 » апреля 2017 г. с.Таштып №

О снятии режима функционирования 
«Чрезвычайная ситуация»

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 
21.12,1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», Законом Республики Хакасия 
от 17.11.1998 г, № 43 «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера в Республике Хакасия», в связи 
с прорывом затора в районе села Арбаты, снижения уровня воды в зоне 
Чрезвычайная ситуация и снятие угрозы затопления населенного пункта 
Арбаты и его окрестностях, руководствуясь п. 7, п. 21 4.1 ст.8, п.З ч,1 ст.29 
Устава муниципального образования Таштыпский район от 15.11.2005г., 
постановляет:

1. Снять режим функционирования «Чрезвычайная ситуация» на 
территории Таштыпского района в населенном пункте Арбаты и его 
окрестностях е 14-00 часов 18 апреля 2017 года.

2. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности Администрации Таштыпского района 
перейти на повседневный режим работы.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой

Глава


